Протокол общего собрания научных сотрудников
ИНСТИТУТА МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ ХНЦ ДВО РАН

 от  5 октября 2017 года.

Присутствовали 15 человек, из 21 по списку
ПОВЕСТКА ДНЯ
· 1. Избрание дополнительных членов Ученого совета  Института

·  (докладчик : ВРИО директора Ершова Т. Б.)

· 2. О переходе на эффективные контракты сотрудников  (докладчик : ВРИО директора Ершова Т. Б.)

· 3. Разное

Для ведения собрания избраны: председатель ВРИО директора Ершова Т. Б., секретарь м.н.с. Кулик М. А.

ВОПРОС1. Довыборы ученого совета
   Необходимо решить по количественному составу Ученого совета.

В ученый совет входило 9 человек.
Необходимо вывести 3 человека:

Заводинского В. Г.  по причине  перехода на дистанционную форму работы

Верхотурова  А. Д.  по причине смерти
Карпович Н. Ф.      по причине увольнения и  переезда в другой город

 Ученый совет должен быть работоспособным органом, в функции которого входит много вопросов (планы, госзадания, отчеты, заключения по диссертациям, и.т.п.). Поэтому предлагается оставить ученый совет в количестве 9 человек.
Предложения:

1) Ершова Т. Б.: Доизбрать 3 человека, чтобы было 9 человек
2)  Химухин С. Н.: Доизбрать 1 человека, чтобы было 7 человек
Голосование:
 Предложение Ершовой Т. Б.

   За      -      8 чел., против    7чел.
 воздержалось 0

Предложение Химухина С. Н.

   За        -    4чел. , против    11 чел.

   воздержалось  0

Большинством голосов принято решение : количественный  состав ученого совета -  9 человек.

Предложение : Внести в бюллетень для тайного голосования всех старших научных сотрудников :  Пугачевского М. А.,  Астапова И. А., Гостищева В. В., Гниденко А. А., Макаревича К. С.,  Буркова А. А., из которых необходимо оставить только три.
Других  предложений нет.
Голосование: Единогласно принято решение внести в бюллетень для голосования :  Пугачевский М. А.,  Астапов И. А., Гостищев В. В., Гниденко А. А., Макаревич К. С.,  Бурков А. А..

Бюллетень считается недействительным, если в нем осталось  больше или меньше трех человек.

Для проведения тайного голосования необходимо избрать  счетную комиссию.

Предложение  в состав комиссии: Дворника М. И. , Власовой Н. М. , Кириченко Е. А..Голосование: единогласно
Списочный состав членов собрания научных сотрудников 21 человек, присутствует 15 человек.

В список для тайного голосования внесены кандидатуры Астапова И.А., Буркова А.А., Гниденко А.А., Гостищева В.В., Макаревича К.С., Пугачевского М.А.,

________________________________________________________________

Для проведения голосования  роздано 15 бюллетеней.

При вскрытии урны в ней обнаружено 15 бюллетеней, из которых признано недействительными 3  бюллетеней.

Подсчет голосов показал следующие результаты тайного голосования:

	Ф.И.О.
	Голосование

	Астапов И.А.
	9- согласен                   3-не согласен

	Бурков А.А.
	10-согласен                  2-не согласен

	Гниденко А.А.
	7-согласен                5-не согласен

	Гостищев В.В
	3-согласен                 9-не согласен

	Макаревич К.С.
	8-согласен                 4-не согласен

	Пугачевский М.А.
	0-согласен                  12-не согласен

В соответствии с результатами голосования в состав Ученого совета  ИМ ХНЦ ДВОРАН избраны: Астапов И.А., Бурков А.А., Макаревич К.С.
Результаты голосования утверждены единогласно.
· ВОПРОС 2. О переходе на эффективные контракты сотрудников  (докладчик : ВРИО директора Ершова Т. Б.)
Она рассказала о переходе на «эффективный» контракт, суть которого заключается в формировании новой системы оплаты труда в зависимости от результатов работы бюджетной организации и заключается в проведении мероприятий, связанных с изменением условий трудового договора по инициативе работодателя. Процедурно это оформляется путем заключения в письменной форме дополнительного соглашения к трудовому договору.

Порядок изменения трудовых договоров регулируется Ст74 ТК: если при изменении организационных или технологических условий труда условия трудового договора не могут быть сохранены, то допускается изменение условий трудового договора по инициативе работодателя.

Неотвратимые причины изменения условий трудового договора:

- наличие у бюджетного учреждения госзадания и целевых показателей эффективности работы,   утвержденных учредителем

- Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программа поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 г.г., утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012г. № 2190-р

-  Дорожная карта организации (План мероприятий), утвержденная учредителем

- Программа Президента РАН о переходе на эффективные контракты и нормирование труда

Для проведения этих мероприятий создана комиссия по проведению работы, связанной с введением эффективного контракта, план-график мероприятий по переходу на эффективный контракт.

ВОПРОС3. Разное
Ученый секретарь Бару Л.Л. сообщила о том. что всем научным сотрудникам необходимо войти в РИНЦ  и идентифицировать организацию, в которой сделана работа. т.е. статья. На сегодняшний день у нас в базе только 26 статей,  а необходимо 39. Хотя статьи есть , но они не привязаны к Институту. Необходимо срочно сделать эту работу как авторам.
ВРИО директора Ершова Т. Б. рассказала о ситуации с реструктуризацией институтов Хабаровского научного центра. Ситуация неоднозначная. пока окончательного решения не принято. Скорее всего будет создан Федеральный центр, в который войдут все или большинство институтов, в том числе и наш институт.
Председатель собрания                                                           Т.Б. Ершова

Секретарь                                                                                 М.А. Кулик